
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 133 DEL 27/08/2024 
OGGETTO: 
INCARICO PER LA FORNITURA DI MATERIALI DI FERRAMENTA NECESSARI 
ALLA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI CIG B2D8BFE2EA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare l’articolo 107, comma 2, a mente del quale “spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non 
rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 
97 e 108” ; 

Visto il Decreto n. 6 del 05.07.2024  in ordine all’individuazione dei responsabili dei servizi; 

Richiamate:  

 la delibera di consiglio comunale n. 36 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2024/2026;  

 la delibera di consiglio comunale n. 37 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli anni 2024/2026; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2024 con cui è stato approvato il 
Rendiconto di gestione anno 2023; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 con cui è stato approvato il PEG 
2024/2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n.17 del 03/05/2024 con cui è stato approvato il PIAO 
2024/2026; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

Considerato che 

- si rende necessario procedere all’affidamento a ditta specializzata della fornitura di materiali 

necessari per la manutenzione del patrimonio comunale;  

- è stata individuata la ditta “La Molletta di Bellani Mattia” con sede a Pisano, Via Duchessa 

di Genova n. 27, P.IVA 02697480032 che ha dato la propria disponibilità alla fornitura in 

oggetto; 

- la ditta sopra individuata si trova nelle immediate vicinanze del magazzino comunale; 

- la spesa presunta per la fornitura di materiale da ferramenta è quantificabile 

complessivamente in € 400,00, oltre iva di legge;  

Tenuto conto che l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 
della Legge 145/2018 permette ai Comuni di effettuare acquisti di beni di valore inferiore ai 
5.000,00 euro al di fuori del MEPA;  

Preso atto che il codice CIG, ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità del pagamento di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010, è B2D8BFE2EA 
 
Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011; 
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

 
Attestata la competenza del responsabile del servizio in quanto trattasi di atto di gestione; 
 
Tutto quanto premesso e considerato  
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta “La Molletta di Bellani 
Mattia” con sede a Pisano, Via Duchessa di Genova n. 27, P.IVA 02697480032 per la fornitura di 
materiali necessari alle manutenzioni del patrimonio comunale per l’importo presunto complessivo 
di € 400,00, oltre iva di legge per un totale di € 488,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

2) di impegnare e contestualmente liquidare a favore della predetta impresa, dietro 
presentazione di scontrini/fatture le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. 
Finanz. 

2024  

Cap./Art. 340/99 Descrizione MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI 
COMUNALI 

Miss./Progr. 01.05.1 Importo € 488,00 Frazionabile  
 

 
3) di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile entro il 31.12.2024;  
 
4) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 
merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/00;   
 
5) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 
 
6) di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
Legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
7) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;  
 
8) di dare atto che l’Imposta del Valore Aggiunto è versata dall’Amministrazione Comunale 
direttamente all’Erario, secondo le modalità e i termini stabiliti dal Decreto del MEF 23 gennaio 
2015, ai sensi dell’art. 17-ter; 
 
9) di dare atto ai sensi del vigente regolamento di contabilità comunale che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Lorenzo Di Mauro


